
UCHWAŁA NR III/16/2019
RADY GMINY MARKUSY

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.: 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) w związku z art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – 
Karta Nauczyciela (tj.: Dz. U. z 2018 r., poz. 967 ze zm.), rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
18 stycznia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli( Dz. U. z 2019 r., poz. 
136), po przeprowadzeniu konsultacji ze związkami zawodowymi, Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Markusy wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Markusy w wysokości 0,8 % planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Środki, o których mowa w § 1 pochodzą z subwencji oświatowej i zapisane są w budżecie gminy. 

§ 3. 1. Dofinansowane zostają następujące formy doskonalenia zawodowego nauczycieli w części lub całości: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia 
nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, 
i biblioteki pedagogiczne.

2. Dofinansowanie może obejmować w części lub całości: 

1) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli i specjalistów organizujących i prowadzących 
daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

2) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, niebędących 
pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub 
publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę organizuje; 

3) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 

4) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie; 

5) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły; 

6) opłaty za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły; 

7) opłaty za staże zagraniczne organizowane w ramach współpracy międzynarodowej w zakresie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły; 

8) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących w formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 3 ust. 1, w tym w stażach zagranicznych, o których mowa w pkt 
7, skierowanych przez dyrektora szkoły.

§ 4. Wójt Gminy w porozumieniu z dyrektorami szkół ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowań, 
o których mowa w § 3 oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, w terminie 
do 30 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

Id: KDEJD-CGSIQ-SFLBL-FGIXT-NZHKJ. Uchwalony Strona 1



§ 5. Wójt Gminy opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których mowa w § 3, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół złożone do 30 listopada danego 
roku. 

§ 6. Dyrektor szkoły lub placówki, w terminie do dnia 31 marca danego roku, składa organowi prowadzącemu 
sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w poprzednim roku budżetowym. 

§ 7. Zasady przyznawania dofinansowań dla nauczycieli określa regulamin stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 8. Przyznanie dofinansowania do form doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 4-8 
następuje na podstawie wniosku o przyznanie dofinansowania skierowanego do Wójta Gminy i zaopiniowanego 
przez dyrektora szkoły, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Kalinowski

Id: KDEJD-CGSIQ-SFLBL-FGIXT-NZHKJ. Uchwalony Strona 2



             Załącznik Nr 1 do Uchwały 

                                                                                                Nr III/16 / 2019 Rady Gminy 

                                                                                                Markusy z dnia 27 marca 2019 r. 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA DOFINANSOWAŃ DO DOSKONALENIA 

ZAWODOWEGO  NAUCZYCIELI 

ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH PODLEGŁYCH GMINIE MARKUSY 

 

1. Wysokość dofinansowań zależna będzie od posiadanych przez szkoły środków 

 i przyjętych priorytetów, w szczególności: 

a) Kwoty indywidualnych dofinansowań  będą zróżnicowane w zależności od 

wysokości czesnego za jeden semestr. 

b) Maksymalne stawki za jeden semestr ustala Wójt Gminy Markusy. 

2. Systemem dofinansowania objęci są nauczyciele zatrudnieni w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Markusy. 

3. Dofinansowania przyznawane są w szczególności dla nauczycieli studiujących w 

państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych oraz publicznych i 

niepublicznych zakładach kształcenia nauczycieli. 

4. Wniosek o przyznanie dofinansowania opiniuje dyrektor szkoły. 

5. Osoby zainteresowane dofinansowaniem  składają wniosek (wzór – załącznik nr 2) do 

Wójta Gminy Markusy w terminie: 

a) do 15 kwietnia – na semestr letni, 

b) do 30 października – na semestr zimowy. 

6. Do wniosku obejmującego dofinansowanie czesnego należy dołączyć aktualne 

zaświadczenie, potwierdzające fakt studiowania na określonym kierunku i semestrze 

oraz dokument potwierdzający zapłatę czesnego za określony semestr lub cały cykl 

kształcenia. Dostarczenie dowodów wpłat może nastąpić za semestr zimowy do 31 

stycznia, a za semestr letni do 30 czerwca. 

7. Dofinansowania przyznawane będą dwa razy w roku: 

a) do 30 sierpnia  - za semestr letni, 

b) do 15kwietnia – za semestr zimowy. 

8. Dofinansowania przyznaje Wójt Gminy, po zasięgnięciu opinii Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego oraz zakładowych organizacji 

związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami 

organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji 

związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o 

Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających 

nauczycieli. 

9. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi powtarzającemu semestr lub 

będącemu na urlopie dziekańskim. 

10. Nauczyciel studiujący na dwóch lub więcej kierunkach, może ubiegać się o jedno 

dofinansowanie. 

Id: KDEJD-CGSIQ-SFLBL-FGIXT-NZHKJ. Uchwalony Strona 1



11. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele z co najmniej 2-letnim stażem 

zawodowym  

w zawodzie nauczyciela. Wymóg stażu zawodowego nie obejmuje nauczycieli 

skierowanych do doskonalenia zawodowego przez dyrektora szkoły. 

12. Środki z budżetu gminy na dofinansowanie przyznawane są bezpośrednio dla 

nauczycieli, którym zostały przyznane. 

13. O przyznaniu dofinansowania nauczycielowi decydują: 
a) potrzeby szkoły i gminy, 

b) stabilizacja w zawodzie, 

c) sytuacja materialna nauczyciela, 

d) terminowe zaliczanie poszczególnych semestrów studiów. 

Dyrektor szkoły zawiera umowę z nauczycielem, który otrzymał dofinansowanie i czuwa nad 

realizacją jej postanowień. Wzór umowy stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

Id: KDEJD-CGSIQ-SFLBL-FGIXT-NZHKJ. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały 

Nr III/16/2019 Rady Gminy 

Markusy z dnia 27 marca 2019 r. 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie dofinansowania 

 

1. Imię i nazwisko 

………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i adres szkoły 

………………………………………………………………………………………… 

3. Aktualny poziom wykształcenia 

………………………………………………………………………………………… 

4. Nauczany przedmiot 

………………………………………………………………………………………… 

5. Staż pracy nauczyciela ogółem: 

………………………………………………………………………………………… 

w obecnej szkole 

………………………………………………………………………………………… 

6. Nazwa formy doskonalenia zawodowego i informacje o niej: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

7. Uzasadnienie wniosku: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

 

 

……………………………  

(podpis nauczyciela)   

 

Opinia dyrektora szkoły: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

 

        ……..…………………….. 

                      (podpis dyrektora szkoły) 

Id: KDEJD-CGSIQ-SFLBL-FGIXT-NZHKJ. Uchwalony Strona 1



 

Załączniki (niepotrzebne skreślić): 

 

1. Aktualne zaświadczenie  z uczelni. 

2. Potwierdzenie  zapłaty czesnego na dany semestr. 

3. ……………………………. 

 

 

Opinia Związku Zawodowego: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

 

 

…………………………………………… 

                                                                              (podpis Przedstawiciela Związku) 

 

 

Opinia Związku Zawodowego: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

 

 

…………………………………………… 

                                                                              (podpis Przedstawiciela Związku) 

 

Opinia Wójta: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

 

 

………………………………………………………… 

                                                                              (podpis Wójta) 

Id: KDEJD-CGSIQ-SFLBL-FGIXT-NZHKJ. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały 

Nr III/16//2019 Rady Gminy 

Markusy z dnia  27 marca 2019 r. 

UMOWA 

określająca zasady dofinansowania 

 

Zawarta dnia             

pomiędzy:             

z siedzibą w         ul.     

zwanym w treści umowy „Pracodawcą”  

a            zwanym  w treści 

umowy „Nauczycielem”.  

 

§1. 

1. Pracodawca zobowiązuje się do dofinansowania opłaty za kształcenie w   

            

  w wysokości    zł, (słownie:      zł). 

2. Nauczyciel zobowiązuje się do ukończenia formy doskonalenia zawodowego, o której 

mowa w ust. 1 nie później niż w terminie do ______________________________.  

§2. 

W przypadku powtarzania przez Nauczyciela semestru lub roku nauki traci on prawo do 

otrzymania dofinansowania określonego w umowie na okres powtarzania semestru lub roku 

nauki.  

§3. 

1. Nauczyciel zobowiązuje się, że po ukończeniu formy kształcenia, o której mowa w §1 

ust.1 podejmie pracę na tym samym lub innym, wskazanym przez pracodawcę, 

stanowisku.  

2. Nauczyciel zobowiązany jest podjąć pracę na dodatkowym stanowisku w innej szkole na 

terenie Gminy Markusy, jeśli wolne stanowisko pracy będzie wymagało Nauczyciela z 

wykształceniem zgodnym z wykształceniem uzyskanym przez Nauczyciela dzięki 

dofinansowaniu objętemu niniejsza umową w terminie 5 lat od zakończenia formy 

doskonalenia zawodowego objętego niniejszą umową.  

Id: KDEJD-CGSIQ-SFLBL-FGIXT-NZHKJ. Uchwalony Strona 1



3. Nauczyciel zobowiązuje się do pracy w szkołach na terenie Gminy Markusy przez okres 

nie krótszy niż 5 lat od zakończenia formy doskonalenia zawodowego objętego niniejszą 

umową.  

§4. 

1. W przypadku niewywiązania się przez nauczyciela ze zobowiązania określonego w §3 z 

powodu: 

1) wcześniejszej rezygnacji z pracy w jednostkach oświatowych prowadzonych Gminę 

Markusy, 

2) rozwiązania przez pracodawcę umowy o pracę z winy nauczyciela,  

3) nieukończenia formy doskonalenia zawodowego w terminie wskazanym w § 1 ust. 2, 

pracodawca jest uprawniony do żądania zwrotu poniesionej kwoty dofinansowania w 

całości.   

2. W przypadku niezawinionego niedotrzymania przez nauczyciela warunków umowy, o 

których mowa w §1 ust.2 i w §3 pracodawca może odstąpić od dochodzenia od 

nauczyciela zwrotu dofinansowania. 

 

§5. 

Umowa zostaje spisana w dwóch  jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron  

 

 

             

podpis nauczyciela     pieczęć i podpis dyrektora  

Id: KDEJD-CGSIQ-SFLBL-FGIXT-NZHKJ. Uchwalony Strona 2




